Preisblatt

fiir den Netzanschluss

swil

Stadtwerke
Lauffen am Neckar

Entgelt fir Netzanschlusskosten bis DN 50 und einer Hausanschlussleitung von max. 40 m

Entgelt fiir Abtrennung
Preisstand: 01.03.2022

1. Im Zuge der bebauungsplanmaBigen ErschlieBung (Vorabverlegung)

Grundbetrag
von Versorgungsleitung bis Grundstiicksgrenze

Fertigverlequng des Hausanschlusses
ab Grundstiicksgrenze bis zur Ubergabestelle
fur jeden weiteren angefangene Meter

Nettopreise"

Bruttopreise?

2.970,00 €

75,00 €

3.534,30 €

89,25 €

2. Nach der bebauungsplanméRigen ErschlieBung

Grundbetrag
von Versorgungsleitung bis 10 m Anschlusslange

fur jeden weiteren angefangenen Meter

Nettopreise"

Bruttopreise?

3.270,00 €

135,00 €

3.891,30 €

160,65 €

3. Kosten der Abtrennung

vorlibergehende Abtrennung von Gas- und Wasserhausanschlussleitungen
dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)
dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen > DN 50, HD

dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)

dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen > DN 50, HD

Nettopreise”

Bruttopreise?

nach Aufwand
2.250,00 €

nach Aufwand
2.250,00 €

nach Aufwand

nach Aufwand
2.677,50 €

nach Aufwand
2.677,50 €

nach Aufwand

3. Umsatzsteuer

Die Berechnung erfolgt zu den aufgefihrten Nettopreisen. Die jeweils gesetzlich festgelegte

Umsatzsteuer wird zusatzlich berechnet.

" ohne Umsatzsteuer ? incl. der derzeit giiltigen Umsatzsteuer (19%)




	Entgelte Netzanschl.

